
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

1Η Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ  

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ»  

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 

Ταχ. Δ/νση: Βασ. Σοφίας 114  

Τ.Κ.: 115 27 Αθήνα,  22/4/2024 

Πληροφορίες: ΧΑΝΑΝΙΑ ΕΛΕΝΗ Α.Π.: 7754 

Τηλέφωνο:  8474 (εσωτ)  

Φαξ: 2132088716 
  

Email: lenach@hippocratio.gr 
 

   

ΘΕΜΑ: «Παράταση καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών στο πλαίσιο του 

υπ. αρ. Φ32/2024 Ανοικτού Διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου για την 

συντήρηση πληροφοριακών συστημάτων για δύο έτη (2) προϋπολογισθείσας 

δαπάνης 13.516,00€ συμπ/νου ΦΠΑ με κριτήριο ανάθεσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) 

(CPV:50324100-3 Υπηρεσίες συντήρησης συστημάτων πληροφορικής)» 
 

  
ΤΟ ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το ν.4912/2022 (ΦΕΚ 59/Α’/17.3.2022), «Ενιαία Αρχή Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες 

διατάξεις του Υπουργείου Δικαιοσύνης». 

2. Το ν.4915/2022 (ΦΕΚ 63/Α’/24.03.2022), άρθρο 79, «Εγκρίσεις σκοπιμότητας για την 

εκπόνηση μελετών, υλοποίηση έργων και παροχή τεχνικών και λοιπών συναφών 

επιστημονικών υπηρεσιών για τη βελτίωση και ανάπτυξη κτιριακών υποδομών της Κεντρικής 

Υπηρεσίας του Υπουργείου Υγείας, των εποπτευόμενων φορέων, του Αιγινήτειου 

Νοσοκομείου, του Αρεταίειου Νοσοκομείου και του Ευγενίδειου Θεραπευτηρίου και για την 

προμήθεια υγειονομικού υλικού, αναλώσιμου υλικού και αγαθών ή υπηρεσιών». 

3. Το ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/9-3-2021), «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση 

του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών 

στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις 

υποδομές και την υγεία.» 

4. Το ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α’/2016), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει. 





5. Την υπ. αρ. 76928/2021 (ΦΕΚ 3075/Β’/13.07.2021) Κοινή Υπουργική Απόφαση «Ρύθμιση 

ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 

Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)». 

6. Το ν.4605 (ΦΕΚ 52/Α’/01.04.2019), «Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 

(ΕΕ) 2016/943 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 8ης Ιουνίου 2016….. 

….και άλλες διατάξεις». 

7. Το ΠΔ 28/2015 (ΦΕΚ 34/Α’/2015), «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε 

δημόσια έγγραφα και στοιχεία». 

8. Το ν.4270 (ΦΕΚ 143/Α’/2014), «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

9. Το ν.4250 (ΦΕΚ 74/Α’/2014), «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις 

Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 

318/1992 (ΦΕΚ 161/Α’/1992) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 

1. 

10. Την παρ. Ζ του Ν. 4152 (ΦΕΚ 107/Α’/2013), «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην 

Οδηγία 2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις 

εμπορικές συναλλαγές». 

11. Το ν.4013 (ΦΕΚ 204/Α’/2011), «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων …». 

12. Το ν.3861 (ΦΕΚ 112/Α’/2010), «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις». 

13. Το ν.3329 (ΦΕΚ 81/Α’/04.04.2005), «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

και λοιπές διατάξεις». 

14. Την υπ. αρ. Υ4α/11974 (ΦΕΚ 299/Β’/14.02.2013) ΚΥΑ σχετικά με τον «Οργανισμό του 

Γ.Ν.Α. “ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ”». 

15. Την υπ. αρ. Γ4β/Γ.Π.οικ.5057 Απόφαση του Υπουργού και της Αναπληρώτριας Υπουργού 

Υγείας σχετικά με την παράταση της θητείας του Διοικητή του ΓΝΑ «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», 

αρμοδιότητας 1ης Δ.Υ.Πε. Αττικής, ΤΙΓΚΑ ΜΑΡΙΟΥ (ΦΕΚ 164/ΥΟΔΔ/06.10.2023). 

16. Την υπ. αρ. 04/29-02-2024 (Θέμα 11ο) Απόφαση ΔΣ σχετικά με την Έγκριση Διενέργειας 

του διαγωνισμού. (ΑΔΑ:Ψ05Ο4690ΩΣ-Μ1Γ) 





17. Το γεγονός ότι από την παρούσα προκαλείται δαπάνη, η οποία θα ανέρχεται συνολικά 

έως του ποσού των 13.516,00€ συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. και θα 

καλυφθεί από τον Τακτικό Προϋπολογισμό του Γενικού Νοσοκομείου Αθηνών 

«ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» σύμφωνα με την υπ. αρ. 681/15-3-2024 Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

(ΑΔΑ: 62ΔΗ4690ΩΣ-ΕΔ3). 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών στο πλαίσιο του υπ. αρ. 

Φ32/2024 Ανοικτού Διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου για την συντήρηση 

πληροφοριακών συστημάτων για δύο έτη (2) προϋπολογισθείσας δαπάνης 13.516,00€ 

συμπ/νου ΦΠΑ με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) (CPV:50324100-3 Υπηρεσίες συντήρησης 

συστημάτων πληροφορικής έως την Τετάρτη 24/4/2024  και ώρα 10:00 π.μ. Η αποσφράγιση των 

προσφορών θα γίνει την  Τετάρτη  24/4/2024 και ώρα 11.30 π. μ. 

 

                                                                                                                              Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

                                                                                                                         ΜΑΡΙΟΣ Κ. ΤΙΓΚΑΣ 

                                                      Κ.Α.Α 
                                 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
                                        ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΡΟΥΖΟΣ 

 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
 

Α/Α Τακτικά Μέλη 

1. ΚΑΜΠΑΚΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

2. ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

3. ΤΖΑΜΑΛΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

 

Α/Α 

 

Αναπληρωματικά Μέλη 

1. ΒΑΓΙΑΤΛΑΚΗ ΝΙΚΗ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

2. ΤΟΥΦΕΚΟΥΛΑ ΟΛΓΑ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ 

3. ΔΕΛΗΚΟΥΡΑ ΕΙΡΗΝΗ ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 

 
Εσωτερική διανομή: 
-Υποδιεύθυνση Οικονομικών 
-Τμήμα Προμηθειών 
 
 





 




